



9 stycznia 2020

OGÓLNOPOLSKIE

TRANSPORT-PUBLICZNY.PL

Częstochowa. System dynamicznej informacji pasażerskiej w fazie testów

Na wszystkich przystankach komunikacyjnych w Częstochowie objętych systemem pojawiły się słupy Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, a na większości z nich zawisły tablice, które w grudniu wyemitowały pierwsze informacje – póki co czysto teoretyczne.

<https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/czestochowa-system-dynamicznej-informacji-pasazerskiej-w-fazie-testow-63522.html>

PAP

Częstochowa: Kolej na ferie

W czasie ferii – od 11 do 26 stycznia – dzieci i młodzież z całej Polski będą mogli podróżować Kolejami Śląskimi bezpłatnie, także do Częstochowy. Wystarczy ważna legitymacja szkolna. W tym roku będzie można pociągiem dotrzeć też do Czech.

http://samorząd.pap.pl/depesze/wiadomosci_centralne/195124/

TVP KATOWICE

Oblężenie urzędów po zmianach w prawie

data emisji: 08.01.2020, godz. 18:41:37

<http://b.imm.com.pl/M5TNC5/z/t>

POLSKIE RADIO KATOWICE

Śledztwo w sprawie śmierci pacjentki

data emisji: 08.01.20, godz. 13:01:40

<http://b.imm.com.pl/UN3JQD/z/r>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA



Urodziła syna, kilka dni później zmarła w szpitalu w Częstochowie. Sprawę bada prokuratura

Prokuratura Rejonowa Częstochowa-Północ wyjaśnia okoliczności śmierci w szpitalu miejskim 32-letniej kobiety – dwa dni po cesarskim cięciu.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,89625,25576375,urodzila-syna-trzy-dni-pozniej-zmarla-w-szpitalu-w-czestochowie.html>

Aquapark w Częstochowie coraz bliżej. Właśnie montują zjeżdżalnie

Na budowie parku wodnego w Częstochowie panuje spory ruch - w środę, 8 stycznia, dźwigi zaczęły instalować elementy dwóch zewnętrznych zjeżdżalni.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25577581,aquapark-w-czestochowie-coraz-blizej-wlasnie-montuja-zjezdzalnie.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Śmierć młodej matki. Sprawę bada już prokuratura

O sprawie 32-letniej kobiety, która zmarła w szpitalu miejskim 1 stycznia

Uczniowie znów muszą płacić za przejazd autobusami

Już nie ma bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską dla uczniów w Częstochowie.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Projekt zagospodarowania Zawodzia

Do 13 stycznia będzie wyłożony do publicznego wglądu miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w dzielnicy Zawodzie-Dąbie w rejonie ulic Legionów, Podmokłej, Marysia i Wilgotnej.

Usunęli kilkadziesiąt wraków

W Częstochowie przybyło kilkadziesiąt miejsc parkingowych. A to wszystko dzięki działaniom strażników miejskich, którzy interweniowali w przypadku tzw. „wraków”.

WCZESTOCHOWIE.PL

Ferie w Częstochowie. Zobaczcie, co będzie się działo

11 stycznia uczennice i uczniowie częstochowskich szkół publicznych rozpoczną ferie zimowe. Ci, którzy spędzą je w mieście, mogą skorzystać z wielu ciekawych propozycji.

<http://wczestochowie.pl/artykul/34386,ferie-w-czestochowie.-zobaczcie--co-bedzie-sie-dzialo>



Łzy i AfterLie zagrają charytatywnie w MDK-u

1 lutego w Miejskim Domku Kultury odbędzie się koncert charytatywny organizowany przez Fundację „Walczę z SM”. Zespoły Łzy i AfterLie zagrają na rzecz osób ze stwardnieniem rozsianym.

<http://wczestochowie.pl/artukul/34385,lzy-i-afterlie-zagraja-charytatywnie-w-mdk-u>

O wyjściu z biznesem na rynki zagraniczne. Pierwsze w tym roku „Śniadanie z przedsiębiorcami”

„Jak wyjść z biznesem na nowe rynki zagraniczne” – to temat pierwszego w nowym roku „Śniadania z przedsiębiorcami”, które odbędzie się w czwartek, 9 stycznia w Częstochowskim Parku Przemysłowo – Technologicznym.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34381,o-wyjsciu-z-biznesem-na-rynki-zagraniczne.-pierwsze-w-tym-roku--śniadanie-z-przedsiębiorcami->

FIAT.PL

Muzeum zaprasza na zwiedzanie

Mundury, dokumenty, broń, pojazdy – takie eksponaty można zobaczyć w Pawilonie wystawowym w Parku Staszica. Muzeum Częstochowskie zaprasza wszystkich chętnych do obejrzenia wystawy „7 Dywizja Piechoty. Zapomniani Bohaterowie 1939”. 11 stycznia będzie można zwiedzić ją z historykiem, Mariuszem Grzybem.

<http://fiat.fm/info/muzeum-zaprasza-na-zwiedzanie/>

RADIOJURA.COM.PL

MOPS przypomina o infolinii dla osób bezdomnych

MOPS w Częstochowie przypomina, że przez cały okres zimowy, również od nowego roku, działa infolinia skierowana do osób bezdomnych.

<https://www.radiojura.pl/mops-przypomina-o-infolinii-dla-osob-bezdomnych.html>

TV. ORION

Plany Miejskiego Szpitala Zespołonego

Mówi o nich jego dyrektor Wojciech Konieczny

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/plany-msz/>



TRANSPORT-PUBLICZNY.PL

Częstochowa. System dynamicznej informacji pasażerskiej w fazie testów



fol. Dominik Wójcik



Na wszystkich przystankach komunikacyjnych w Częstochowie objętych systemem pojawiły się słupy Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, a na większości z nich zawisły tablice, które w grudniu wyemitowały pierwsze informacje – póki co czysto teoretyczne.

- Przebież**
Pięć ofert na remont dworca Kuźnica Białostocka
- Przebież**
Tramwaje Warszawskie z przetargiem na zarządzanie...
- Politechniki**
W Smart City tylko SmartInfo!
- Komunikacja**
Mładczyce kupują elektrobus i dwie hybrydy
- Komunikacja**
Stadler dostarczy 14 tramwajów do Darmstadt
- Prawo & Finanse**
Bytów powtarza przetarg na trzy autobusy miejskie





Częstochowa zadość czyniąc współczesnym standardom cywilizacyjnym w komunikacji miejskiej, rękami organizatora – Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu – buduje system dynamicznej informacji pasażerskiej umożliwiający prezentację rzeczywistych godzin odjazdów środków transportu zbiorowego. W przedłużającym się przetargu wyłoniono ostatecznie R&G Plus sp. z o.o. z Mielca, który za inwestycję zainkasuje nieco ponad 3,6 mln zł. Wyłoniony na przełomie października i listopada 2018 r. wykonawca miał zrealizować zadanie w ciągu 12 miesięcy od zawarcia umowy. Jeśli przyjąć grudzień, to czas ten upłynął pod koniec 2019 roku.

Rozkład teoretyczny

W grudniu na postawionych wcześniej słupach zawisły tablice z ekranami opartymi o pomarańczowe diody elektroluminescencyjne (LED), a niedługo potem zabłyśły. Prezentowana na nich treść będzie w standardowym formacie, czyli w najwyższym, przestrzennie wyodrębnionym wierszu nazwa przystanku, zaś na dolnym ekranie w sześciu wierszach kolejne odjazdy autobusów i tramwajów w porządku: numer linii, kierunek, godzina odjazdu. Początkowo informacje były nieczytelne, bowiem za numerem linii albo nie było spacji, albo występowała pojedynczo, co sprawiało, że tekst zlewał się. Jako jednak, że to etap konfiguracyjny, to ten błąd estetyczny z biegiem czasu usunięto.

Konfiguracja systemu dała się jednak we znaki podróżnym w nieco innym aspekcie. Treści prezentowane na ledwo co uruchomionych tablicach wprowadzają nieco zamieszania, bo informacje wyświetlane na ekranach, póki co, powielają papierowy rozkład jazdy. Często więc pojawiała się konsternacja, kiedy pokazana na tablicy informacja o autobusie zniknęła, mimo że na przystanku go nie było, a przyjeżdżał dopiero po kilku minutach z powodu licznych opóźnień (w Częstochowie nie ma preferencji w ruchu dla komunikacji miejskiej).

Komunikaty od służb

Z sytuacji MZDiT tłumaczył się na łamach lokalnych dzienników, ale była ona okazją do sprawdzenia kolejnej funkcjonalności systemu, czyli prezentowania komunikatów. Te poza samym organizatorem komunikacji miejskiej będą mogły nadawać także służby porządku i bezpieczeństwa, czyli m.in. Straż Miejska i Miejsko-Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. Tym samym zamiast szóstego wiersza z godziną odjazdu kolejnego środka, pojawił się przewijający tekst z informacją o tym, że odbywa się test systemu i godziny prezentowane na ekranie mogą się różnić od faktycznego czasu odjazdu. W okresie świątecznym dodatkowo informowano o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w tym czasie.

Uważny obserwator będzie w stanie stwierdzić odbywającą się nadal kalibrację choćby po tym, że na tablicach przestała być prezentowana surowa litania przystankowego rozkładu jazdy, tylko zakres informacji ograniczono do najbliższej godziny. Wcześniej bywało, że już przed godziną 23:00 na niektórych przystankach wyświetlano odjazdy przewidziane po godzinie 4:00 dnia następnego.

Rzeczywistość dla każdego

System dynamicznej informacji pasażerskiej jest elementem infrastruktury przystankowej, co oznacza, że tak jak same przystanki, będzie on dostępny dla każdego przewoźnika, o czym warto pamiętać, bo z centrum miasta promieniście rozchodzą się trasy komercyjnych przewoźników regionalnych oraz komunikacji gminnej sąsiednich Rędzin, Konopisk i Blachowni. Aby jednak system mógł w pełni współpracować, autobusy operatorów i przewoźników powinny zostać wyposażone w odpowiedni osprzęt umożliwiający ustalanie pozycji pojazdu w terenie oraz przesyłanie tej informacji do centrali systemu. Ten z kolei – logicznie zakładając – powinien być w stanie zidentyfikować pojazd i skojarzyć go z rozkładem jazdy. Rozkład więc musiałby być udostępniany operatorowi systemu. Oznacza to sporo nakładów finansowych i pracy, więc w polskich realiach efekt łatwo przewidzieć.

Oczywiście to domysły autora niniejszego tekstu. Na początku grudnia skierowaliśmy zapytanie do wykonawcy – R&G Plus – o sprecyzowanie tego, w jaki sprzęt powinny być wyposażone autobusy. Do dziś nie dostaliśmy odpowiedzi.

W przypadku operatora macierzystej komunikacji miejskiej nie ma problemu, bo już obecnie tramwaje i autobusy są na bieżąco monitorowane w terenie, a informacje analogiczne dla systemu z przystanków są prezentowane w Internecie w aplikacji liveMPK, za pośrednictwem której pasażer może sprawdzić gdzie jest jego autobus, jaki to autobus i w jakie urządzenia jest wyposażony, a nawet z jaką prędkością porusza się w danej chwili.

Po świątecznym zastoju wykonanie infrastruktury na przystankach dobiegnie końca i system zacznie pracować w trybie na żywo.



PAP

Częstochowa: Kolej na ferie



Fot. UM Częstochowa

ponad 150 tysięcy osób, które miały okazję aktywnie spędzić czas, poznać bliżej nasz region i przekonać się o korzyściach niskoemisyjnego transportu. To oferta dla dzieci i młodzieży z województwa śląskiego, ale także dla ich rówieśników z całej Polski, którzy odwiedzą w czasie ferii nasz region.

Oferta obowiązuje od 11 do 26 stycznia 2020 roku, w czasie ferii uczniów z województwa śląskiego. Aby móc za darmo podróżować pociągami Kolei Śląskich, wystarczy podczas kontroli zamiast biletu okazać ważną legitymację szkolną.

Podczas ubiegłorocznej edycji akcji, jej uczestnicy pokonali łącznie ponad 9,3 mln kilometrów, to tak, jakby 230 razy okrążyli Ziemię na wysokości równika. W 2019 roku z usług Kolei Śląskich skorzystało łącznie 20 mln pasażerów. To rekordowy wynik zanotowany przez tego przewoźnika.

- Mamy nadzieję, że dzieci i młodzież, które skorzystają z bezpłatnych przejazdów kolejami w przyszłości będą rozważać taką opcję przy wybieraniu codziennego środka transportu – mówi Aleksander Drzewiecki, prezes Kolei Śląskich. - Warto na przykład, by obecni licealiści w przyszłości zdecydowali się na Koleje Śląskie jako studenci – dla tej grupy też mamy bowiem bardzo ciekawe akcje promocyjne.

Oferta dotyczy uczniów szkół podstawowych, licealnych, techników i szkół branżowych. Z bezpłatnych przejazdów mogą korzystać również najmłodszy – w tym wypadku wystarczy posiadać dokument potwierdzający wiek. Dzieci do czwartego roku życia podróżują Kolejami Śląskimi bezpłatnie przez cały rok.

Promocja obejmie swoim zasięgiem wszystkie linie obsługiwane przez Koleje Śląskie, z wyjątkiem pociągów specjalnych Ornak do Zakopanego. Nowością w ramach akcji jest przy tym możliwość wybrania się pociągiem Kolei Śląskich bezpłatnie za granicę, bo promocja obejmuje również połączenia do Bohumina. Do dyspozycji młodych podróżników są też całkowicie nowe połączenia Kolei Śląskich do Kluczborka.

W ramach akcji przewidziane są również dodatkowe atrakcje. Koleje Śląskie zaproszą np. do zwiedzania swojej bazy kolejowej przy ulicy Raciborskiej w Katowicach, gdzie będzie można poznać pracę kolejarzy i zobaczyć, jak wiele czynności trzeba wykonać, by wyprawić pociąg w podróż.

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*



DZIENNIK ZACHODNI

Śmierć młodej matki. Sprawę bada już prokuratura

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Nie chcę żadnego odszkodowania, bo to nie zwróci mi córki, a Ksaweremu nie odda matki. Chcę tylko dowiedzieć się, czemu moja córka umarła. Kto zwinął - mówi Anna Roszak, matka 32-letniej kobiety, która zmarła 1 stycznia 2020 roku w szpitalu miejskim w Częstochowie.

Kobieta kilka wcześniej kobieta przeszła w szpitalu zabieg cesarskiego cięcia, podczas którego przyszedł na świat Ksawery. Chłopiec niestety nigdy nie pozna swojej mamy.

Kobieta od 25 do 31 grudnia 2019 roku przebywała w szpitalu miejskim w Częstochowie. Pani Urszula urodziła tam syna. Lekarze wykonali zabieg cesarskiego cięcia. Pacjentka cierpiała na anemię, podczas pobytu w szpitalu przetoczono jej pięć jednostek krwi. 31 grudnia 2019 roku 32-latką wraz z synem Ksawerem została wypisana ze szpitala. Ale jeszcze tego samego dnia wróciła na oddział z powodu złego samopoczucia - bólu brzucha i głowy. Miała wysokie ciśnienie, rana się sączyła.

Jak relacjonuje rodzina zmarłej kobiety, lekarze założyli jej nowe szwy. Niestety matka Ksawerego czuła się coraz gorzej.

Nad ranem 1 stycznia po raz kolejny trafiła do szpitala. Narzekała na silny ból brzucha. - Ula zmarła około godziny 10 - mówi ze łzami w oczach Anna Roszak, matka Uli. Kobieta wraz z rodziną zajęła się Ksawerem. - Wychowamy go jakoś razem z jego tatą, który teraz nie przychodzi, bo jest chory. Ale on nigdy nie pozna mamy. A jest do niej taki podobny - pani Ania nie może ukryć wzruszenia.

- Przytulam Ksawerego, całuję go. Ale to nie to samo, co pocałunek matki. Ja myślę, że on czuje, wie, że jego mama nie żyje. Żadna babcia nie zastąpi matki - mówi Anna Roszak, która wraz z rodziną opiekuje się dzieckiem. Wszystkim bardzo brakuje Uli. Jej siostra nie żyje, Ula była drugą matką dla swojej siostrzenicy Oli.

- To bardzo przykre - mówi Tomasz, brat Uli. - Ona się tak cieszyła z narodzin synka. Trudno się pogodzić z tym, że jej nie ma.

- Ula wyczekiwała pierwszego, upragnionego dziecka - dodają Anna Roszak i podkreśla:

- Nie chcę żadnego odszkodowania, chcę tylko prawdy. Żadne pieniądze nie zwrócą mi córki, a Ksaweremu matki - mówi ze łzami w oczach. W opiece nad Ksawerem pomaga jej rodzina, m.in. Piotr, brat Uli. Wujek z wielką wprawą karmi małego.

Paweł Rosa, wujek Uli, pomaga rodzinie w tej trudnej sprawie. To on zawiadomił prokuraturę, bo widział, że najbliższa rodzina jest w szoku i trudno jej podejmować racjonalne działania.

- Byliśmy w szpitalu po śmierci Uli. Lekarka, która była wtedy na dyżurze, zapewniła nas, że ze względu na jej wiek sprawa zostanie zgłoszona prokuraturze i przeprowadzona zostanie prokuratorska sekcja zwłok. Tymczasem nic takiego nie nastąpiło, sami musieliśmy dzwonić do prosektorium i się dowiadywać. Podczas spotkania w szpitalu w obecności ordynatora oddziału, lekarka wszystkich się wyparła. Na szczęście udało się powstrzymać sekcję kliniczną, ale prokurator powiedział mi, że to i tak późno jak na przeprowadzenie sekcji zwłok. Zawiadomienie do prokuratury złożyłem 3 stycznia - mówi Paweł Rosa.

Rodzina podkreśla, że nie ma wiedzy medycznej, ale trudno jej zrozumieć, jak prosty zabieg cesarskiego cięcia mógł doprowadzić do śmierci kobiety. Jej zdaniem lekarze musieli zwinąć. Matka zmarłej kobiet skarży się również na to, jak potraktowana została jej córka przez załogę pogotowia ratunkowego. - Dwa razy wzywaliśmy pogotowie. Za każdym razem Ula musiała przejść kilkadziesiąt metrów do karetki. Z noszami ciężko wejść do samego mieszkania, ale mogli je przecież przynieść pod drzwi albo wynieść ją na krzesło, a Ulę tak bolało, że miała trudność, aby dojść do łazienki. Za drugim razem, powiedzieli nam, że niepotrzebnie ich wzywamy, a kilka godzin później Ula nie żyła - mówi Anna Roszak. ©

WARTO WIEDZIEĆ

PROKURATURA BADA, SZPITAL NIE KOMENTUJE

Czynności w sprawie prowadzi częstochowska prokuratura. Kluczowe dla sprawy będą wyniki sekcji zwłok. Przesłuchani zostaną również członkowie rodziny oraz personel szpitala.

Zabezpieczono dokumentację medyczną. - Sekcję zaplanowano na 13 stycznia. Przesłuchaliśmy już pierwszych członków rodziny zmarłej kobiety - mówi prokurator Piotr Wróblewski z Prokuratury Okręgowej w Częstochowie.

Senator Wojciech Konieczny, dyrektor Zespołu Szpitali Miejskich, ze względu na czynności prowadzone przez prokuraturę nie chce bezpośrednio odnosić się do zarzutów rodziny. - Jest mi bardzo przykro z powodu tej tragedii. Chciałbym przekazać rodzinie wyrazy współczucia. Sprawa jest badana przez prokuraturę, dlatego nie chciałbym szerzej jej komentować. Udostępnimy prokuraturze wszystkie dokumenty i będziemy z nią współpracować w celu wyjaśnienia tego tragicznego zdarzenia - mówi dyrektor Konieczny.



Uczniowie znów muszą płacić za przejazd autobusami

Częstochowa

Janusz Strzelczyk

j.strzelczyk@dz.com.pl

Już nie ma bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską dla uczniów w Częstochowie.

Tylko do końca ubiegłego roku obowiązywał pilotażowy program darmowej komunikacji miejskiej dla częstochowskiej młodzieży uczącej się w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych na terenie miasta.

Program wprowadzono w 2017 roku. Najpierw z możliwości darmowych przejazdów korzystali uczniowie podstawówek i starsze przedszkolaki. Potem darmowe przejazdy komunikacją miejską wprowadzono także dla uczniów szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych.

Od 1 stycznia 2020 r. młodzież ucząca może kupić po preferencyjnych cenach bilety: półroczny za 100 zł, kwartalny za 60 zł i 30-dniowego za 25 zł.

- Wolałbym, żeby bilety były darmowe, ale kupiłem sobie kwartalny - mówi Wojciech Korin, licealista.

Miasto tłumaczyło wycofanie się z programu darmowych przejazdów dla uczniów polityką rządu, która prowadzi do zmniejszenia wpływów do gminnego budżetu przy wzroście wydatków. Stąd decyzja o wstrzymaniu programu. Od 1 listopada 2019 r. weszły

podwyżki cen komunikacji miejskiej w w Częstochowie. Pasażerowie za bilet normalny płacą 3,60 zł, a za ulgowy 1,80 zł. Ceny nie były podnoszone od 2012 roku. Przy podwyżce cen biletów przygotowano udogodnienia dla pasażerów. Prawo do korzystania z rocznego biletu dla seniora w cenie 100 zł przysługuje także osobom mieszkającym w Częstochowie, które osiągnęły wiek 60 lat (kobiety) i 65 lat (mężczyźni) i są rodzicami, bądź opiekunami osób niepełnosprawnych w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz koniecznością stałego współudziału na co dzień w procesie leczenia, rehabilitacji i edukacji, na podstawie decyzji o przyznaniu świadczenia pielęgnacyjnego przez prezydenta Częstochowy.

W Polsce już w około 40 miastach i powiatach jest darmowa komunikacja miejska. Na świecie przybywa miejscowości, w których jest darmowa komunikacja. W niektórych zdecydowano się na taki krok, bo i tak wielu pasażerów jeździło na gapę, a koszty windykcji, biurokracja, kosztowały niewiele mniej niż sfinansowanie darmowych przejazdów. Inne motywy to zapewnienie pracownikom darmowych dojazdów do pracy. Niebagatelny jest też efekt ekologiczny wynikający z mniejszej ilości prywatnych aut na ulicach.

©©

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



Do 13 stycznia

Projekt zagospodarowania Zawodzia

Do 13 stycznia będzie wyłożony do publicznego wglądu miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w dzielnicy Zawodzie-Dąbie w rejonie ulic Legionów, Podmokłej, Marysia i Wilgotnej.

Projekt planu dotyczy obszaru o powierzchni 8,2 ha, przylegającego od strony północnej do rzeki Kucelinki. - Celem opracowania jest określenie szczegółowych zasad zagospodarowania i warunków zabudowy terenu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, z wykluczeniem inwestycji uciążliwych dla mieszkańców – informuje biuro prasowe magistratu. Projekt obejmuje obszar uzbrojony, obsługiwany przez komunikację publiczną, z istniejącym układem drogowym.

Sporządzenie planu jest realizowane w oparciu o §3 uchwały nr 122.XIII.2015 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 lipca 2015 r. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i planów miejscowych miasta Częstochowy.

Obwieszczenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie, w dzielnicy Zawodzie-Dąbie, w rejonie ulic: Legionów, Podmokłej, Marysia i Wilgotnej wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko można znaleźć na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.



Biorą się za kolejne Usunęli kilkadziesiąt wraków

W Częstochowie przybyło kilkadziesiąt miejsc parkingowych. A wszystko to dzięki działaniom strażników miejskich, którzy interweniowali w przypadku tak zwanych wraków.

Dzięki działaniom strażników miejskich z częstochowskich ulic do połowy grudnia ubiegłego roku zniknęły już 62 tzw. „wraki”, czyli samochody, które były długotrwale nieużywane i blokowały miejsca parkingowe. - To dobra wiadomość dla mieszkańców, którzy „zyskali” wolne miejsca parkingowe - podkreśla Artur Kucharski, rzecznik straży miejskiej. - Na działania strażników

miejskich złożyło się 10 zleceń odholowania samochodów na parking strzeżony, a także 52 rozmowy funkcjonariuszy z właścicielami aut. Sprawity one, że pojazdy, które długotrwale blokowały parkingi, zostały „zabrane” przez swoich właścicieli i tym samym zwolniły się kolejne miejsca, tak bardzo oczekiwane przez innych mieszkańców. Problem z parkowaniem występuje szczególnie w zabudowie wielokondygnacyjnej - dodaje Artur Kucharski.

Przypomnijmy, że w 2018 roku dzięki skutecznym interwencjom częstochowskich strażników miejskich na terenie miasta zwolniło się aż 216 miejsc parkingowych po tzw. „wrakach”. W tym roku funkcjonariusze zamierzają kontynuować swoje działania.

Przy tej okazji przypominamy, straż miejska może zlecić odholowanie pojazdu, który spełnia wymogi pojazdu długotrwale nieużywanego, wyłącznie na wniosek zarządcy drogi. Mieszkańcy, którym przeszkadzają wraki, w pierwszej kolejności swoje uwagi powinni zgłosić do niego. Ten w następnej kolejności powinien zgłosić się do straży miejskiej. Na terenach spółdzielni mieszkaniowych wniosek powinna złożyć natomiast spółdzielnia.

Katarzyna Gwara

WCZESTOCHOWIE.PL



Ferie w Częstochowie. Zobaczcie, co będzie się działo

PP

08.01.2020 15:21



foto. PL

11 stycznia uczennice i uczniowie częstochowskich szkół publicznych rozpoczną ferie zimowe. Ci, którzy spędzą je w mieście, mogą skorzystać z wielu ciekawych propozycji.

Turnieje mini siatkówki, tenisa stołowego, unihokeja, treningi, wycieczki, półkolonie, zajęcia plastyczne, twórcze, gry i zabawy, wyjścia do Muzeum Częstochowskiego, do Kina OKF Iluzja, Państwowej Straży Pożarnej, na lodowisko to tylko niektóre atrakcje, które czekają na młode częstochowianki i częstochowian tej – póki co – bezśnieżnej zimy.

Obok miejskich instytucji w organizację zimowego wypoczynku zaangażują się także częstochowskie szkoły, stowarzyszenia, kluby, fundacje i parafie.

Wypoczynek organizowany przez szkoły i organizacje pozarządowe jest dofinansowany z budżetu miasta kwotą ponad 65 tys. zł.

Wykaz imprez organizowanych w ferie w Częstochowie znajduje się [tutaj](#).

Źródło: UM Częstochowy

Łzy i AfterLie zagrają charytatywnie w MDK-u

SAS

08.01.2020 14:14



1 lutego w Miejskim Domku Kultury odbędzie się koncert charytatywny organizowany przez Fundację „Walczę z SM”. Zespoły Łzy i AfterLie zagrają na rzecz osób ze stwardnieniem rozsianym.

To już szósty koncert charytatywny organizowany przez częstochowską Fundację „Walczę z SM”. W zeszłym roku na tej samej scenie zagrały Piersi i AmperA, dwa lata temu – zespół Universe z Amelią Cierpień. W tym roku w ramach „Muzycznego karnawału” usłyszymy akustyczny koncert Łzy i energetyczne brzmienia AfterLie.

- Jesteśmy zaszczytni, że muzycy zgodzili się dla nas wystąpić. Łzy zagrają pełny akustyczny koncert. Będzie wspaniale - przekonuje **Angelika Radłowska**, manager Fundacji „Walczę z SM” - W cenie biletu nie tylko dobra zabawa i multum muzycznych doznań, ale też pomoc osobom ze stwardnieniem rozsianym. W podziękowanie dla przybyłych słuchaczy przygotowaliśmy losowanie niespodzianek.

Na stwardnienie rozsiane w Polsce choruje ok. 45 tysięcy osób. To bardzo przewrotna choroba neurologiczna o różnorodnych symptomach. U niektórych jej zupełnie nie widać, a u innych jej atrybutami są kule lub wózek inwalidzki. Bardzo ważna jest wczesna diagnoza, rehabilitacja i właściwie dobrane leki.

Bilety na koncert można kupić za pośrednictwem strony: <https://www.bilety24.pl/koncert/muzyczny-karnawal--56757>.

Źródło: Fundacja "Walczę z SM"

FIAT.PL



Muzeum zaprasza na zwiedzanie

Częstochowa, Info, Slider_Top 3 stycznia 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



Mundury, dokumenty, broń, pojazdy – takie eksponaty można zobaczyć w Pawilonie wystawowym w Parku Staszica. Muzeum Częstochowskie zaprasza wszystkich chętnych do obejrzenia wystawy „7 Dywizja Piechoty. Zapomniani Bohaterowie 1939”. 11 stycznia będzie można zwiedzić ją z historykiem, Mariuszem Grzybem.

Wystawa to opowieść o jednej z najistotniejszych jednostek Wojska Polskiego, która z niemieckim Wehrmachtem, walczyła już od momentu rozpoczęcia II wojny światowej. Więcej na ten temat mówi dr Mariusz Grzyb, historyk i kurator wystawy.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS



W walkach 7 Dywizji Piechoty, prowadzonych w rejonie Częstochowy, życie straciło blisko 800 osób, ponad 1500 zostało rannych, a ok. 3000 wziętych do niewoli. Wystawę prezentowaną w budynku Muzeum stworzono, aby przypomnieć mieszkańcom, jak ważne wydarzenia odbywały się w rejonie Częstochowy. Jak dodaje dr Mariusz Grzyb – zobaczyć można wiele ciekawych eksponatów.



Z wystawy dowiemy się, jak wyglądało Wojsko Polskie, poznamy sylwetki dowódców oraz przebieg działań wojennych. Eksponaty udostępnił kolekcjonerzy: Adam Całusiński, Krzysztof Korkus i Arkadiusz Dominiec oraz polskie muzea. W stworzenie wystawy włączyli się również członkowie Stowarzyszenia Historycznego REDUTA Częstochowa. Zwiedzanie wystawy z historykiem Mariuszem Grzybem odbędzie się 11 stycznia o godz. 16.00. Wstęp w cenie biletu.



RADIOJURA.COM.PL



MOPS przypomina o infolinii dla osób bezdomnych

20 stycznia 2020 / 10:03



Znaleźliście się w naprawdę trudnej sytuacji życiowej, potrzebujecie wsparcia i szukacie kontaktu do odpowiednich instytucji? MOPS w Częstochowie przypomina, że przez cały okres zimy, również od nowego roku, działa infolinia skierowana do osób bezdomnych.



Źródło: [www.czestochowa.pl](#)

Pod właściwym numerem telefonu bezdomni powinni otrzymać niezbędne wsparcie.



Przypominała o infolinii 987 Dłga Dargiel – rzeczniczka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie.